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II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA
2228 Resolución de 11 de febrero de 2019, de la Secretaría de Estado de Función 

Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera, por el sistema general 
de acceso libre y promoción interna, del Cuerpo de Diplomados en 
Meteorología del Estado.

Por Resolución de 17 de octubre de 2017 («Boletín Oficial del Estado» del día 23), de 
la Subsecretaría del extinto Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio 
Ambiente, fue convocado proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso 
libre y por promoción interna, en el Cuerpo de Diplomados en Meteorología del Estado.

Concluidas las pruebas selectivas, por Resolución de 26 de junio de 2018 («Boletín 
Oficial del Estado» del día 2 de julio), y Resolución de 6 de agosto de 2018 («Boletín 
Oficial del Estado» del día 9), de la Subsecretaría del Ministerio para la Transición 
Ecológica, se dio publicidad a la relación de aprobados en la fase de oposición del referido 
proceso selectivo por el turno libre y por promoción interna, respectivamente. Mediante 
dos Resoluciones de la Subsecretaría del Ministerio para la Transición Ecológica, de 23 de 
agosto de 2018, se procedió al nombramiento de dichos aspirantes como funcionarios en 
prácticas del Cuerpo de Diplomados en Meteorología del Estado, tanto por el turno libre 
como por promoción interna.

Esta Secretaría de Estado de Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 25 y 26 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por 
el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» del día 10 de abril), y 
el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de competencias 
en materia de personal, a propuesta del Ministerio para la Transición Ecológica, resuelve:

Primero.

Nombrar funcionarios de carrera, por el sistema general de acceso libre y por promoción 
interna, en el Cuerpo de Diplomados en Meteorología del Estado, a los aspirantes 
aprobados que se relacionan en el anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con 
la puntuación final obtenida, con expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) del texto refundido de la Ley del 
Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre («Boletín Oficial del Estado» del día 31), para adquirir la condición de 
funcionarios de carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de 
conformidad con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar 
posesión de sus destinos en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.

Esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente 
en reposición ante esta Secretaría de Estado, en el plazo de un mes, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las cv
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Administraciones Públicas, o bien podrá ser impugnada directamente ante la Sala de lo 
Contencioso-administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses, a partir del 
día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, de 13 de julio de 1998.

Madrid, 11 de febrero de 2019.–El Secretario de Estado de Función Pública, José 
Antonio Benedicto Iruiñ.

ANEXO

Cuerpo o Escala: C. Diplomados en Meteorología del Estado

Turno: Promoción interna

NOPS
NRP Apellidos y nombre

Ministerio
Centro directivo/OO.AA.

Centro de destino

Provincia
Localidad

Puesto de trabajo

Código PT
Nivel CD

C. específico

1
****847324 A1416 SANCHEZ NINE, ROCIO.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN GALICIA.

A CORUÑA.
CORUÑA, A.
JEFE/JEFA DE SECCION.

1387453
20

3.808,84

2
****399857 A1416 PLASENCIA RUBIO, JUAN AMANCIO.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN MURCIA.

MURCIA.
CORVERA.
JEFE/JEFA DE OMA IV G-2.

5469180
20

6.880,02

3
****070357 A1416 JIMENEZ MARIN, MIGUEL.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN MURCIA.

MURCIA.
SAN JAVIER.
ANALISTA PREDICTOR G-4.

3655385
20

5.859,84

4
****190646 A1416 PALOMAR SANCHEZ, MARIA PILAR.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DIRECCION DE PRODUCCION E INFRAESTRUCTURAS.

MADRID.
MADRID.
ANALISTA FUNCIONAL.

2387723
20

8.171,94

5
****619202 A1416 PORTILLA LOPEZ, ENRIQUE.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN VALENCIA.

VALENCIA.
VALENCIA.
ANALISTA PREDICTOR G-1.

3098407
20

8.171,94

6
****376246 A1416 BETELU CORCUERA, JAVIER LUIS.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN MADRID.

MADRID.
MADRID.
ANALISTA PREDICTOR G-1.

4052982
20

8.171,94

7
****409268 A1416 ORUS CONSUL, MIGUEL ANGEL.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN MADRID.

MADRID.
MADRID.
ANALISTA PREDICTOR G-1.

1287036
20

8.171,94

8
****636624 A1416 CARRERA GONZALEZ, ELOY.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN CANTABRIA.

CANTABRIA.
SANTANDER.
ANALISTA PREDICTOR G-1.

2269207
20

8.171,94

9
****942857 A1416 TRASOBARES MARTINEZ, ELOINA IDOYA.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN MADRID.
DIRECCION DE ADMINISTRACION.

MADRID.
MADRID.
JEFE/JEFA DE SECCION TECNICA.

4893835
22

4.152,82

Cuerpo o Escala: C. Superior de Meteorólogos del Estado

Turno: Turno libre

NOPS
NRP Apellidos y nombre 

Ministerio 
Centro directivo/OO.AA.

Centro de destino

Provincia
Localidad

Puesto de trabajo

Código PT
Nivel CD

C. específico

1
****569346 A1416 GARCIA CARRASCAL, PEDRO.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN CASTILLA-

LEON.

VALLADOLID.
VALLADOLID.
TECNICO/TECNICA DE SISTEMAS 

BASICOS.

4685573
20

7.493,36

2
****407546 A1416 BARTOLOME CARRASCOSA, VICTOR.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA Y SISTEMAS.

MADRID.
MADRID.
T E C N I C O / T E C N I C A  D E 

METEOROLOGIA.

3535519
20

5.473,58
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NOPS
NRP Apellidos y nombre 

Ministerio 
Centro directivo/OO.AA.

Centro de destino

Provincia
Localidad

Puesto de trabajo

Código PT
Nivel CD

C. específico

3
****316357 A1416 DIAZ DURAN, ADELAIDA.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DEPARTAMENTO DE PRODUCCION.

MADRID.
MADRID.
ANALISTA PREDICTOR G-1.

3896777
20

8.171,94

4
****302468 A1416 SAN MARTIN MARTINEZ, JUAN PABLO.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DEPARTAMENTO DE PRODUCCION.

MADRID.
MADRID.
ANALISTA PREDICTOR G-1.

4103047
20

8.171,94

5
****338157 A1416 SERRANO NUÑEZ, PALOMA FRANCISCA.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN VALENCIA.

VALENCIA.
VALENCIA.
ANALISTA PREDICTOR G-1.

3524633
20

8.171,94

6
****577646 A1416 IZQUIERDO PERALTA, SARA.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN CANARIAS.

LAS PALMAS.
PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.
ANALISTA PREDICTOR G-1.

1276359
20

8.173,20

7
****106824 A1416 HERVELLA NOGUEIRA, BEATRIZ. AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.

PRESIDENCIA DE LA AEMET.

MADRID.
MADRID.
T E C N I C O / T E C N I C A  D E 

METEOROLOGIA.

4201054
20

5.473,58

8
****116968 A1416 VELAZQUEZ MENENDEZ, CRISTINA.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DEPARTAMENTO DE PRODUCCION.

MADRID.
POZUELO DE ALARCON.
ANALISTA PREDICTOR G-1.

1902820
20

8.171,94

9
****646613 A1416 GASCON MENDIOLA, VANESSA.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN CATALUÑA.

BARCELONA.
BARCELONA.
T E C N I C O / T E C N I C A  D E 

METEOROLOGIA.

5184909
20

5.473,58

10
****323624 A1416

FERNANDEZ-SALINERO PALOMO, 
RUBEN.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA Y SISTEMAS.

MADRID.
MADRID.
T E C N I C O / T E C N I C A  D E 

C A L I B R A C I O N  E 
INSTRUMENTACION.

4685393
22

5.859,84

11
****313646 A1416 MARTINEZ DE LA TORRE, ALBERTO.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN ILLES 

BALEARS.

ILLES BALEARS.
PALMA DE MALLORCA.
ANALISTA PREDICTOR G-1.

2660307
20

8.173,20

12
****598557 A1416 ARMENTEROS PERAL, JAVIER.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN CANARIAS.

LAS PALMAS.
PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.
ANALISTA PREDICTOR G-1.

763235
20

8.173,20

13
****322602 A1416 JURADO NAVARRO, ANGEL AYTHAMI.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN ILLES 

BALEARS.

ILLES BALEARS.
PALMA DE MALLORCA.
TECNICO/TECNICA DE SISTEMAS 

BASICOS.

4588883
20

7.942,20

14
****860046 A1416 MARTIN GARCIA, ALBERTO.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN VALENCIA.

VALENCIA.
VALENCIA.
ANALISTA PREDICTOR G-1.

3431297
20

8.171,94

15
****633002 A1416 GOMEZ MATAIX, GONZALO VICENTE.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN CATALUÑA.

GIRONA.
VILOBI D’ONYAR.
JEFE/JEFA OMA/OMD III.

4340172
20

6.880,02

16
****640457 A1416 RODRIGO FERNANDEZ, MACARENA.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN VALENCIA.

VALENCIA.
VALENCIA.
ANALISTA PREDICTOR G-1.

4423010
20

8.171,94

17
****762646 A1416 LOPEZ RIOS, ROMAN.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN CANARIAS.

LAS PALMAS.
PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS.
ANALISTA PREDICTOR G-1.

4147635
20

8.173,20

18
****096357 A1416 DIAZ ARROYO, DIEGO.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DIRECCION DE ADMINISTRACION.

MADRID.
MADRID.
JEFE/JEFA DE SECCION.

1820829
22

4.823,14

19
****369735 A1416 MARTIN GOZALO, RODRIGO.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DIRECCION DE ADMINISTRACION.

MADRID.
MADRID.
JEFE/JEFA DE SECCION.

2945765
22

4.152,82
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NOPS
NRP Apellidos y nombre 

Ministerio 
Centro directivo/OO.AA.

Centro de destino

Provincia
Localidad

Puesto de trabajo

Código PT
Nivel CD

C. específico

20
****693724 A1416 MENDEZ FRADES, ALEJANDRO.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN ILLES 

BALEARS.

ILLES BALEARS.
MAHON.
JEFE/JEFA OMA/OMD II.

2074885
22

7.493,36

21
****296213 A1416 ROBLES GONZALEZ, CRISTINA.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN CANARIAS.

S. C. TENERIFE.
GRANADILLA DE ABONA.
JEFE/JEFA OMA I.

2322196
22

7.493,36

22
****359268 A1416 PADORNO PRIETO, MARIA ELENA.

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
DELEGACION TERRITORIAL DE LA AEMET EN PAIS VASCO.

GIPUZKOA.
HONDARRIBIA.
JEFE/JEFA OMA IV G-2.

2111881
20

6.880,02

Índice de abreviaturas:

NOPS: Número de orden del proceso selectivo.
NRP: Número de Registro de Personal.
Nivel CD: Nivel de complemento de destino.
C. específico: Complemento específico.
SG: Subdirección General.
Código PT: Código del puesto de trabajo.
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